Ezért hát alázatosan kérem Szentségeket, hogy – amint szokott jóságával mindig hajlik hívei kérésére – ez érveket figyelembe véve és a veszély sürgős volta miatt, illetve szolgálataim fejében méltóztasson atyai jóindulattal a fenti csatoláshoz és áthelyezéshez jóakaró beleegyezését adni s azt apostoli tekintélyével megerősíteni úgy, hogy ne képezhesse akadályát ennek semmi konstitúció vagy senki, aki fellépne ellene.

Ajánlom ismét magamat Szentségeitek szent lábai elé – akit a mindenható Isten őrizzen meg hosszú ideig! Kelt...

**1479 június-július<sup>136</sup> (MKL II 1, N 92; DF 292991)**

#### **IV. Sixtus pápának**

Szentséges uram, kegyelmes Atyám! <Áhítattal ajánlom magam szent lábai csókjára.>

Tudom, hogy már több levelem és ajánlásom révén értesült róla Szentségeitek, hogy én – hírneves apám jó emlékü nyomába lépve – már korai éveimtől

vestigia secutus, ordinem beati Francisci singulari devotione persecutus sum, specialiter illos, qui de observantia dicuntur, propter eorum sanctimoniam, et magnos fructus, quos in regnis meis circa animarum salutem faciunt.

Quamvis retroactis temporibus alique differentie inter ipsos fratres et eos, qui conventuales nominantur, exorte fuissent, tamen postea ita pacata omnia ad invicem fuerant per provisiones apostolicas, quod per plures <annos> cum magna populorum edificatione in bona <unione> perseveraverunt perseverantque de presenti. Quod recte ex nulla <alia causa> processit, nisi quia in regimine eorum una pars alteri impedimento non fuit.

Quia vero intellexi, licet non credo sanctitatem vestram admissuram, quod ipsi fratres conventuales forte in futuro capitulo eorum <generali> intendant dictos fratres de observantia molestare, supplico, ut sanctitas vestra ita providere dignetur, quod in ipsis regnis meis nulla fiat immutatio, cum tanta sit devotio populorum ad ipsos fratres, quod sine maximis scandalis et periculis animarum id fieri non posset. Nec credat sanctitas vestra, quod si ego negligerem, prelati tamen et barones ipsique regnicole paterentur, cum ad eos omnes, tamquam ad speculum devotionis et fidei singulare, habeant refugium.

Ut autem beatitudo vestra cognoscat me ex affectu et desiderio precipuo sanctitatem vestram pro re ea supplicare, generalem eius ordinis in regno meo vicarium, <fratrem> Gabrielem de Paly, patrem meum spirituales ad pedes sanctitatis vestre ex confidentia destinavi, per quem etiam nonnulla intimavi beatitudini vestre, supplicans, ut eum propter me exaudire, et que meo nomine dixerit, credere, celeremque et optatam <relationem> pro me et pro statu eius ordinis eidem facere, et eum clementer expedire dignetur; <spero equidem, quod vestre sanctitas potius ipsos in pace et quiete, qua fruuntur, conservabit, quam patietur tantam populi ad eorum ordinem devotionem et affectum aliquo contrario infirmari, ex quo utrique professioni et toti ordini non parum suspensionis et scandali posset generari; quod ut faciat humiliter supplico.> Recogniturus munus hoc pro singulari gratia a sanctitate vestra non tam eorum ordini, quam mihi collatum.